[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2018                                                                                                            №   983
	О внесении изменений в постановление главы городского поселения г. Киржач от 25.10.2013 № 842 «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования городское поселение город Киржач «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городское поселение город Киржач в 2014-2020 годах»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в название и в текст постановления главы городского поселения город Киржач от 25.10.2013 № 842 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городское поселение город Киржач  «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городское поселение город Киржач в  2014-2020 годах»: слова «в 2014-2020 годах» заменить словами «в 2014-2025 годах».

2. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы городского поселения город Киржач от 25.10.2013 № 842 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городское поселение город Киржач  «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городское поселение город Киржач в  2014-2020 годах»:

2.1. В разделе I «Паспорт  муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городское поселение город Киржач в  2014-2020 годах» объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы цифры «5017,24194» заменить цифрами «6517,24194», дополнить словами «2021 г. – 300,0 тыс. руб.; 2022 г. – 300,0 тыс. руб.; 2023 г. – 300,0 тыс. руб.;2024 г. – 300,0 тыс. руб.;2025 г. – 300,0 тыс. руб.»

2.2. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» цифры «5017,24194» заменить цифрами «6517,24194», дополнить словами «2021 г. – 300,0 тыс. руб.; 2022 г. – 300,0 тыс. руб.; 2023 г. – 300,0 тыс. руб.;2024 г. – 300,0 тыс. руб.;2025 г. – 300,0 тыс. руб.»

2.3. Таблицу  № 1  «Сведения в показателях (индикаторах) Программы и их значения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2.4. Таблицу № 2 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2.5. В приложение «Таблица 3» в столбце «всего по программе»  цифры «5017,24194», «2179,1» заменить цифрами «6517,24194», «3679,1», соответственно, дополнить столбцами 2021, 2022, 2023, 2024, 2025  с указанием финансирования по 300 тыс. рублей в каждом в строках «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городское поселение город Киржач в 2014-2020 годах» и «Обустройство участков улично-дорожной сети города пешеходными ограждениями».

2.6. Приложение «Таблица 4» в столбце «всего по программе»  цифры «5017,24194», «2179,1» заменить цифрами «6517,24194», «3679,1», соответственно, дополнить столбцами 2021, 2022, 2023, 2024, 2025 с указанием финансирования 300 тыс. рублей в каждом в строках «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городское поселение город Киржач в 2014-2020 годах» и «Обустройство участков улично-дорожной сети города пешеходными ограждениями».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам  жизнеобеспечения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации                                                              Н.В. Скороспелова

Приложение № 1

 к постановлению
от 16.10.2018 г. № 983
Таблица 1

Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значениях

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.

измерения
	Значения показателей

	п/п

	базовое значение
	первый год реализации
	второй год реализации
	третий год реализации
	четвертый год реализации
	пятый год реализации
	шестой год реализации
	седьмой - двенадцатый  год реализации

	1
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП (по сравнению с 2013г)
	%
	0
	1,3
	1,2
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1 (ежегодно)

	2
	Снижение количества ДТП с пострадавшими (по сравнению с 2013 г)
	%
	0
	0,8
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,5

(ежегодно)

	3
	Снижение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий
	ед.
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	15

	4
	Снижение доли дорожно-транспортных происшествий, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве дорожно-транспортных происшествий
	%
	32
	30
	28
	26
	24
	22
	20
	12

Приложение № 2

к постановлению
от 16.10.2018 г. № 983
Таблица 2

Перечень основных мероприятий Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Ответственный исполнитель
	Сроки
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	Регулярно информировать администрацию городского поселения города Киржача о состоянии аварийности на территории города, выявленных мест очагов аварийности, подготовка предложений по их ликвидации.
	ОМВД России по Киржачскому району
	2014
	2025
	Содействие сокращению количества лиц, погибших в результате произошедших дорожно-транспортных происшествий,

количество ДТП с пострадавшими,

количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий.
	Высокий процент количества лиц, погибших в результате ДТП, высокий процент количества ДТП с пострадавшими по сравнению с показателями 2013 года
	Сокращение к 2025 году на 12,0 процентов количества лиц, погибших в результате ДТП, и на 7 процентов количества ДТП с пострадавшими по сравнению с показателями 2013 года

	2
	Обустройство участков улично-дорожной сети города пешеходными ограждениями
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства МКУ «Управление городским хозяйством»

	2014
	2025
	Содействие сокращению количества лиц, погибших в результате произошедших дорожно-транспортных происшествий,

количество ДТП с пострадавшими,

количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий, сокращение доли дорожно-транспортных происшествий, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве дорожно-транспортных происшествий
	Высокий процент количества лиц, погибших в результате ДТП, высокий процент количества ДТП с пострадавшими по сравнению с показателями 2013 года
	Сокращение к 2025 году на 12,0 процентов количества лиц, погибших в результате ДТП, и на 7 процентов количества ДТП с пострадавшими по сравнению с показателями 2013 года

	3
	Реализация системного проекта по организации и обеспечению БДД на улично-дорожной сети, непосредственно прилегающей, к детским школьным и дошкольным учреждениям города Киржача.
	ОМВД России по Киржачскому району
	2014
	2025
	Содействие сокращению количества лиц, погибших в результате произошедших дорожно-транспортных происшествий,

количество ДТП с пострадавшими,

количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий
	Высокий процент количества лиц, погибших в результате ДТП, высокий процент количества ДТП с пострадавшими по сравнению с показателями 2013 года
	Сокращение к 2025 году на 12,0 процентов количества лиц, погибших в результате ДТП, и на 7 процентов количества ДТП с пострадавшими по сравнению с показателями 2013 года

	4
	 Доведение до нормативного состояния перекрестков на УДС города Киржача, проезжих частей наиболее подверженных воздействию ДТП. (установка знаков ориентирования, нанесение дополнительной дорожной разметки, бордюрных камней, ограждений).
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства МКУ «Управление городским хозяйством»
	2018
	2025
	Содействие сокращению количества лиц, погибших в результате произошедших дорожно-транспортных происшествий,

количество ДТП с пострадавшими,

количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий, сокращение доли дорожно-транспортных происшествий, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве дорожно-транспортных происшествий
	Высокий процент количества лиц, погибших в результате ДТП, высокий процент количества ДТП с пострадавшими по сравнению с показателями 2013 года
	Сокращение к 2025 году на 12,0 процентов количества лиц, погибших в результате ДТП, и на 7 процентов количества ДТП с пострадавшими по сравнению с показателями 2013 года

	5
	Установка светофорного объекта
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства МКУ «Управление городским хозяйством»
	2017
	2025
	Содействие сокращению количества лиц, погибших в результате произошедших дорожно-транспортных происшествий,

количество ДТП с пострадавшими,

количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий, сокращение доли дорожно-транспортных происшествий, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве дорожно-транспортных происшествий
	Высокий процент количества лиц, погибших в результате ДТП, высокий процент количества ДТП с пострадавшими по сравнению с показателями 2013 года
	Сокращение к 2025 году на 12,0 процентов количества лиц, погибших в результате ДТП, и на 7 процентов количества ДТП с пострадавшими по сравнению с показателями 2013 года